
UCHWAŁA NR XXVII/96/25 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Nowa Słupia na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 41 ust. 1 i ust. 2 z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 zm.) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.) Rada Miejska w Nowej Słupi 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Nowa Słupia na rok 2026 w brzmieniu określonym w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się preliminarz wydatków finansowych zabezpieczających realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Nowa 
Słupia na rok 2026 w brzmieniu określonym w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zdzisław Dudzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9400917-2915-4860-902B-D883C63787E9. Podpisany Strona 1



1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gminny Program Profilaktyki                       

i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Nowa Słupia na 2026 rok 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXVII/96/25

Rady Miejskiej w Nowej Słupi

z dnia 30 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9400917-2915-4860-902B-D883C63787E9. Podpisany Strona 1



2 
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

 w Gminie Nowa Słupia na 2026 rok 

 
Rozdział 1 

 

Wprowadzenie 

 

1. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na 

gminę obowiązek podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia 

napojów alkoholowych, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu 

zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożycia tych napojów, przeciwdziałania 

powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, oddziaływania na osoby 

nadużywające alkoholu oraz udzielania pomocy ich rodzinom. Alkohol jest legalnym 

towarem rynkowym i powoduje określone szkody społeczne, ekonomiczne i zdrowotne 

zwłaszcza spożywany w nadmiernych ilościach. Alkohol jest przedmiotem 

zainteresowania ustawodawcy, który przez regulacje prawne wpływa na 

minimalizowanie powstawania szkód. 

2. Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii również wymienia katalog zadań, za realizację 

których odpowiedzialna staje się gmina. Skupiają się one wokół szeroko rozumianej 

pomocy osobom uzależnionym i zagrożonym uzależnieniem oraz ich rodzin, a także 

profilaktyce adresowanej do różnych grup wiekowych, zwłaszcza dzieci i młodzieży. 

3. Przy opracowaniu niniejszego Programu uwzględnione zostały wskazówki wynikające 

z Rekomendacji Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom,  do 

realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz narkomanii. 

4. Niniejszy Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2026 rok, będzie realizowany w formach 

dostosowanych do aktualnych potrzeb lokalnych. Program uwzględnia działania 

związane z profilaktyką uzależnień oraz rozwiązywania problemów alkoholowych, 

które  będą skierowane do wszystkich mieszkańców Gminy Nowa Słupia. Program 

zawiera zarówno działania profilaktyczno-edukacyjne dla dzieci, młodzieży                                 

i dorosłych jak też działania pomocowe skierowane do osób uzależnionych oraz 

spożywających alkohol w sposób ryzykowny i szkodliwy. 

5. W Programie zastosowano następujące skróty: 

1) GKRPA - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nowej 

Słupi, 

2) MGOPS – Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Słupi, 

3) Punkt Konsultacyjny - punkt konsultacyjno- informacyjny dla osób 

uzależnionych oraz ich rodzin działający w Nowej Słupi, 

4) KCPU-  Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, 

6. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dn. 26 października 1982r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9400917-2915-4860-902B-D883C63787E9. Podpisany Strona 2



3 
 

2) komisji - należy rozumieć Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

3) Programie - należy przez to rozumieć Gminny Program Profilaktyki                                        

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

obowiązujący na terenie Gminy Nowa Słupia w 2024r., 

4) Gminie- należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Nowa Słupia. 

 

 

Rozdział II 

PODSTAWA PRAWNA 

 

AKTY PRAWNE 

1) Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.); 

2) Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tj. Dz.U. z 2024 

r. poz. 1673 ); 

3) Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.(tj. 

Dz.U. z 2025 poz. 49 ); 

4) Ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 

); 

5) Ustawa o zdrowiu publicznym z dnia 11 września 2015 r. (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1670 

ze zm.); 

6) Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 

1939 ze zm.); 

7) Konwencja o prawach osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1169 ze zm.); 

8) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego 

Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz. U. z 2021 r. poz. 642); 

9) Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015 r. w sprawie 

zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności 

wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania 

narkomanii (Dz.U. z 2020 r. poz. 1449). 

 

PROGRAMY KRAJOWE: 

Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-2025, stanowiący załącznik do rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia (Dz. U. z 2021 

r. poz. 642). 

  

PROGRAMY GMINNE: 

Uchwała Nr LXVIII/86/22 Rady Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2023-2027. 

 

Cele programu 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9400917-2915-4860-902B-D883C63787E9. Podpisany Strona 3



4 
 

Głównym założeniem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest ograniczanie występowania 

negatywnych zjawisk będących skutkiem używania środków psychoaktywnych poprzez rozwój 

działań związanych z profilaktyką i terapią uzależnień, wzrostem świadomości społecznej, 

przeciwdziałaniem powstawania i redukowanie następstw używania substancji 

psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych, integrację społeczną osób uzależnionych 

oraz doskonalenie współpracy pomiędzy instytucjami zaangażowanymi w jego realizację. 
1. Cele ogólne programu, wpisujące się w cele operacyjne Narodowego Programu Zdrowia: 

1) zwiększenie skuteczności działań związanych z prowadzeniem edukacji w zakresie 

profilaktyki uzależnień i promocją zdrowego stylu życia zwłaszcza wśród dzieci                  

i młodzieży, 

2) ograniczenie używania narkotyków oraz związanych  

z tym problemów społecznych i zdrowotnych oraz podniesienie świadomości 

społeczeństwa o zagrożeniach narkomanią i niwelowanie istniejących problemów, 

3) poprawa funkcjonowania rodziny, w której występują problemy alkoholowe, 

narkotykowe  i przemoc domowa, 

4) ograniczenie skali negatywnych szkód powodowanych przez osoby nadużywające 

alkoholu, używających narkotyki oraz z problemem uzależnień behawioralnych. 

 

2. Cele szczegółowe Programu: 

1) prowadzenie profilaktycznej działalności wychowawczej, informacyjnej, edukacyjnej i 

profilaktycznej w szkołach oraz edukacji publicznej w środowisku lokalnym, na 

zasadach określonych w Programie,  

2) ograniczenie dostępności zakupu napojów alkoholowych w szczególności osobom 

niepełnoletnim oraz opóźnienie wieku inicjacji alkoholowej, 

3) kształtowanie właściwych postaw społecznych i zachowań mieszkańców dotyczących 

problematyki uzależnień, 

4) zwiększenie liczby osób podejmujących leczenie we wczesnej fazie, choroby 

alkoholowej, spadek liczby aktów przemocy domowej oraz przestępczości 

spowodowanej nadużywaniem alkoholu, 

5) poprawa sytuacji materialnej rodzin oraz atmosfery życia rodzinnego, 

6) zmniejszenie rozmiarów istniejącego problemu uzależnienia od alkoholu oraz 

zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z uzależnieniami, 

7) edukacja rodziców w zakresie rozpoznawania problemów uzależnień u swoich dzieci 

we wczesnym etapie powstawania uzależnień, 

8) zmiana zachowań i postaw mieszkańców w sytuacjach związanych z narkotykami. 

 

Cele będą realizowane z uwzględnieniem konieczności zapewnienia dostępności, zgodnie 

z koncepcją projektowania uniwersalnego, określoną w art. 2 Konwencji o prawach osób 

niepełnosprawnych oraz potrzebami osób z różnymi niepełnosprawnościami. 

 

 

Rozdział III 

 

Zadania do realizacji 

 
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków obejmuje następujące zadania szczegółowe: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9400917-2915-4860-902B-D883C63787E9. Podpisany Strona 4



5 
 

1) w ramach leczenia, rehabilitacji i reintegracji społecznej osób uzależnionych od 

alkoholu zgodnie z założeniami NPZ współpraca z Wojewódzkim Ośrodkiem Terapii 

Uzależnienia i Współuzależnienia w Kielcach, 

2) współpraca w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalem dla Nerwowo                                          

i Psychicznie Chorych- oddział odwykowy XIII- w Morawicy, w ramach leczenia, 

rehabilitacji i reintegracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu zgodnie                              

z założeniami NPZ, 

3) prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym, 

narkotykowym i zagrożonych uzależnieniem behawioralnym. Praca Punktu polega na 

zatrudnieniu specjalisty, który  przekazuje  informację osobom uzależnionym i ich 

rodzinom na temat specyfiki  samego problemu, ale też na temat  placówek, grup 

terapeutycznych i  publicznych  ośrodków terapeutycznych. Zadanie związane jest także  

z potrzebą zapewnienia odpowiedniego umeblowania, sprzętu, art. Biurowych i innych 

na potrzeby funkcjonowania Punktu. Zadanie będzie realizowane w ramach redukcji 

szkód i rehabilitacji społecznej osób uzależnionych od alkoholu o których mowa                       

w NPZ, 

4) wspieranie grupy „AA” pomagającej w utrzymaniu abstynencji i procesie zdrowienia              

z choroby alkoholowej, 

5) działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w tym 

prowadzenie rozmów motywacyjnych z osobami z problemem alkoholowym  oraz 

rozpowszechnienie informacji w ramach edukacji zdrowotnej, o której mowa w NPZ, 

6) prowadzenie działań zmierzających do nałożenia obowiązku leczenia odwykowego 

wobec osób zgłoszonych, 

7) współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego w ramach leczenia, rehabilitacji i 

reintegracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu zgodnie z założeniami NPZ, 

8) zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych z zakresu problematyki alkoholowej, 

narkomanii oraz uzależnień behawioralnych w ramach edukacji zdrowotnej  

i profilaktyki uzależnień określonej w Narodowym Programie Zdrowia, 

9) finansowanie kosztów leczenia odwykowego (sporządzanie opinii biegłych, wpisy 

sądowe). 

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe oraz problemy  

narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie obejmuje następujące zadania szczegółowe: 
 

1) wspieranie działań i programów w zakresie pomocy psychologicznej i prawnej 

skierowanej do rodzin, w których występuje problem uzależnień oraz przemocy w 

ramach poszerzania i podnoszenia jakości oferty pomocy psychologicznej zgodnie 

z założeniami NPZ, 

2) w ramach poszerzania oferty pomocy psychologicznej działalność Punktu 

konsultacyjnego a w nim praca psychologa świadczącego pomoc dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków  oraz członków ich rodzin , 

3) edukacja kadr, o której mowa w NPZ poprzez podnoszenie kompetencji  

przedstawicieli instytucji działających w zakresie udzielania rodzinom, w których 

występują problemy alkoholowe oraz problemy  narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej,  

4) zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych w ramach edukacji zdrowotnej  

i profilaktyki uzależnień określonej w Narodowym Programie Zdrowia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9400917-2915-4860-902B-D883C63787E9. Podpisany Strona 5



6 
 

5) współdziałanie z organami Gminy, instytucjami, stowarzyszeniami oraz 

organizacjami społecznymi związanymi z realizacją programu profilaktyki oraz 

przeciwdziałaniem przemocy domowej w rodzinie (MGOPS, właściwy Komisariat 

Policji, kuratorzy sądowi), 

6) dofinansowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych 

problemem alkoholowym lub narkotykowym, w którym realizowany będzie 

program profilaktyczny lub terapeutyczny w zakresie organizacji różnych form 

zagospodarowania czasu wolnego, promujących zdrowy i aktywny styl życia                      

w ramach profilaktyki uzależnień (wskazującej i selektywnej) oraz w ramach 

poszerzania oferty pomocy psychologicznej i opiekuńczo – wychowawczej  o której 

mowa w NPZ, 

7) zwiększanie dostępności i podniesienie jakości specjalistycznej pomocy dla osób 

doznających przemocy w rodzinie o której mowa w NPZ, poprzez współpracę                       

z Zespołem  Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w   Rodzinie                     

i wspieranie działań zgodnych z procedurą ,,Niebieskie karty". 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz 

uzależnień behawioralnych,  w  szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych obejmuje następujące zadania szczegółowe: 

 

A. W ramach profilaktyki uniwersalnej, określonej w Narodowym Programie 

Zdrowia: realizacja programów profilaktycznych, w tym rekomendowanych  

w ramach Systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia 

psychicznego, programów, które biorą pod uwagę wspólne czynniki ryzyka problemów 

alkoholowych i innych zachowań ryzykowanych i czynniki chroniące, wspierające 

prawidłowy rozwój, poprzez: 

1) promowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież 

poprzez wspieranie organizacji sportowych oraz finansowanie imprez sportowo-

rekreacyjnych i sportowych zajęć pozaszkolnych, także w placówkach oświatowych 

realizujących programy profilaktyczne z zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii 

oraz uzależnień behawioralnych; 

2) organizacja i finansowanie imprez sportowo-kulturalnych ukierunkowanych na 

popularyzację zdrowego stylu życia, wolnego od alkoholu i narkotyków 

organizowanych przez różne podmioty, instytucje i placówki oraz Gminę Nowa Słupia, 

poprzez realizację profilaktyki uniwersalnej z zakresu problematyki alkoholowej, 

narkomanii oraz uzależnień behawioralnych; 

3) wdrażanie i finansowanie programów profilaktycznych z zakresu problematyki 

alkoholowej, narkomanii oraz uzależnień behawioralnych dla uczniów i rodziców, 

realizowanych w placówkach oświatowych w ramach szkolnych programów 

profilaktyki; uczenie umiejętności służących zdrowemu i trzeźwemu życiu (szkoły 

podstawowe); 

4) prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych, w tym kampanii edukacyjnych oraz 

szkoleń, dotyczących ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu dla 

konsumentów i ich otoczenia; 

5) działalność na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców  

i bezpieczeństwa w miejscach publicznych (kampanie edukacyjne). 

B. W ramach profilaktyki selektywnej: realizacja programów profilaktycznych,  

w tym rekomendowanych w ramach Systemu rekomendacji programów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9400917-2915-4860-902B-D883C63787E9. Podpisany Strona 6



7 
 

profilaktycznych i promocji zdrowa psychicznego, poprzez realizację programów 

adresowanych do dzieci, młodzieży, rodziców i wychowawców. 

C. W ramach profilaktyki wskazującej: realizacja programów profilaktycznych,  

w tym rekomendowanych w ramach Systemu rekomendacji programów 

profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, w tym: 

1) objęcie opieką pozaszkolną dzieci z rodzin, w których występuje problem alkoholowy 

i grup ryzyka poprzez: 

a. organizacja konkursów profilaktycznych w szkołach z zakresu problematyki 

alkoholowej, narkomanii oraz uzależnień behawioralnych; 

b. organizowanie, w ramach wypoczynku w 2026 roku, kolonii, półkolonii                          

i wyjazdów z programem o charakterze profilaktycznym dla dzieci i młodzieży, 

w tym dla osób szczególnie narażonych na działalnie czynników ryzyka oraz 

niepełnosprawnych; 

2) organizację zajęć grupowych o charakterze edukacyjno-profilaktycznym dla młodzieży 

pochodzących z rodzin, w których występuje problem  

z nadużywaniem alkoholu; 

3) wdrażanie w podstawowej opiece zdrowotnej procedury wczesnego rozpoznawania                 

i krótkiej interwencji wobec pacjentów spożywających alkohol ryzykownie                                  

i szkodliwie; 

4) organizowanie szkoleń dla rodziców w zakresie profilaktyki uzależnień; 

5) wspieranie profilaktyki prowadzonej przez placówki oświatowe poprzez: 

a) realizację programów z zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii oraz 

uzależnień behawioralnych ( w szczególności e-uzależnień)  w ramach profilaktyki 

uzależnień (uniwersalnej, selektywnej i wskazującej) o której mowa w NPZ poprzez 

organizowanie i finansowanie  na terenie szkół i innych placówek programów oraz 

przedstawień profilaktycznych dotyczących problematyki uzależnień, 

b) profilaktykę uzależnień o której mowa w NPZ poprzez prowadzenie w szkołach 

podstawowych programu wczesnej profilaktyki z zakresu problematyki 

alkoholowej, narkomanii oraz uzależnień behawioralnych, 

c) edukację kadr, o której mowa w NPZ poprzez organizowanie i prowadzenie 

warsztatów szkoleniowych z zakresu problematyki uzależnień dla nauczycieli, 

rodziców i uczniów; 

6) organizowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci                                     

i młodzież poprzez: 

a) alternatywne formy spędzania wolnego czasu-dofinansowanie różnych form 

zajęć rekreacyjno-sportowych, w tym pozalekcyjne zajęcia sportowe jako 

element programu profilaktycznego w szczególności dla dzieci i młodzieży         

w ramach profilaktyki uzależnień (uniwersalnej, selektywnej i wskazującej)                 

o której mowa w NPZ oraz  organizowanie i wspieranie lokalnych imprez 

profilaktycznych, przeglądów, wydarzeń o charakterze prozdrowotnym, 

rekreacyjno-sportowym z zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii oraz 

uzależnień behawioralnych, organizowanych przez stowarzyszenia, które 

posiadają w swojej działalności statutowej propagowanie aktywnego, wolnego 

od uzależnień spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież z terenu Gminy, 

b) w ramach edukacji zdrowotnej i profilaktyki uzależnień określonej                                    

w Narodowym Programie Zdrowia finansowanie spotkań rodzinnych, festynów 

trzeźwościowych promujących zdrową rodzinę i prawidłowe postawy 

rodzicielskie, 

c) w ramach poszerzania i podnoszenia jakości oferty pomocy psychologicznej 

zgodnie z założeniami NPZ dofinansowanie warsztatów oraz innych form 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9400917-2915-4860-902B-D883C63787E9. Podpisany Strona 7



8 
 

wypoczynku związanych z rozwijaniem zdolności dzieci i młodzieży oraz 

kształtowaniem ich prawidłowych postaw osobowościowych; 

7) dofinansowanie sportowych zajęć pozalekcyjnych z programem profilaktycznym                     

z zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii oraz uzależnień behawioralnych, 

organizowanych przez jednostki organizacyjne Gminy; 

8) zakup literatury, ulotek, broszur edukacyjnych i informacyjnych oraz prenumerata 

specjalistycznego czasopisma  z zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii oraz 

uzależnień behawioralnych i wyposażenie w nie placówek zgłaszających 

zapotrzebowanie na specjalistyczną literaturę w ramach edukacji zdrowotnej  

i profilaktyki uzależnień określonej w Narodowym Programie Zdrowia; 

9) upowszechnianie informacji na terenie Gminy o ofercie pomocy w z zakresu 

problematyki alkoholowej, narkomanii oraz uzależnień behawioralnych                                         

i przeciwdziałania przemocy w rodzinie (ulotki informacyjne dystrybuowane w różnych 

miejscach użyteczności publicznej oraz informacje w lokalnej prasie, ogłoszenia na 

tablicy informacyjnej w Urzędzie Miasta i Gminy); 

10) w ramach edukacji zdrowotnej i profilaktyki uzależnień określonej w Narodowym 

Programie Zdrowia włączenie się w ogólnopolskie i regionalne kampanie 

profilaktyczne, a także udział w konferencjach i seminariach organizowanych przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego- Regionalny Ośrodek 

Profilaktyki Społecznej  i Zdrowotnej; 

11) dofinansowanie realizowanych przez Policję programów profilaktycznych, szczególnie 

działań na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców                                                                    

i bezpieczeństwa w miejscach publicznych; 

12) finansowanie warsztatów, kursów i szkoleń specjalistycznych dla nauczycieli, 

członków komisji, policjantów, pracowników socjalnych z zakresu problematyki 

alkoholowej, narkomanii oraz uzależnień behawioralnych w ramach edukacji kadr                       

o której mowa w NPZ. 

 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych obejmuje następujące zadania szczegółowe: 

1) wspieranie organizacji pozarządowych i innych jednostek pożytku publicznego              

w ramach działań na rzecz profilaktyki w Gminie (realizowanie zajęć w oparciu           

o  program profilaktyczny), 

2) opracowanie Diagnozy Lokalnych Zagrożeń Społecznych obejmująca 

problematykę alkoholową, narkotykową oraz uzależnień behawioralnych w ramach 

monitorowania i badania problematyki o której mowa w NPZ, 

3) współpraca ze środowiskami kościelnymi w promowaniu postaw trzeźwościowych, 

4) podnoszenie kompetencji członków Gminnej Komisji Profilaktyki                                             

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych poprzez udział w zgodnie                                 

z założeniami Edukacji kadr  opisanych w NPZ. Pokrywanie kosztów szkoleń, 

podróży służbowych i wynagrodzeń członków Komisji związanych z pełnieniem 

funkcji członka Komisji, ze środków przeznaczonych na realizację programu, 

5) wspieranie klubów abstynenta oraz innych form działań pomocowych poza terapią, 

których odbiorcami są osoby uzależnione i ich rodziny. 

 

 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 12 

i art. 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego obejmuje także podejmowanie działań mających na celu eliminowanie 

nieprawidłowości w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych poprzez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9400917-2915-4860-902B-D883C63787E9. Podpisany Strona 8



9 
 

1) zwiększanie skuteczności w przestrzeganiu prawa w zakresie sprzedaży napojów 

alkoholowych o której mowa w NPZ, poprzez prowadzenie kontroli punktów 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w celu wykrywania naruszeń 

ustawy, 

2) występowanie z wnioskami w sprawach dotyczących wprowadzenia czasowego lub 

stałego zakazu sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów 

alkoholowych. 

 

 

Rozdział IV 

 

Koordynowanie działań profilaktycznych 

 
1. Do działań GKPRA w Gminie należy w szczególności: 

1) inicjowanie, wspieranie i organizowanie działań jako zadań własnych Gminy 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

2) tworzenie lokalnych koalicji osób, organizacji i instytucji na rzecz rozwiązywania 

problemów uzależnień, 

3) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec 

osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku podjęcia się leczenia w zakładzie 

lecznictwa odwykowego: 

− przeprowadzenie rozmów motywujących do podjęcia dobrowolnego 

leczenia, 

− kierowanie osób zgłoszonych do Komisji na badania biegłych sądowych 

orzekających w przedmiocie uzależnienia, 

− gromadzenie dokumentacji celem skierowania wniosków do właściwego 

Sądu Rejonowego, 

4) opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pod 

względem zgodności lokalizacji punktów sprzedaży z uchwałami Rady Miejskiej,              

o których mowa w art. 12 ust. 1 i 2 ustawy, 

5) dokonywanie kontroli punktów sprzedaży w zakresie przestrzegania zasad 

sprzedaży alkoholu oraz warunków korzystania z zezwoleń, 

6) wykonywanie czynności związanych ze współpracą: 

− merytoryczną z Samorządem Województwa Świętokrzyskiego, 

− ze szkołami podstawowymi, 

− Samodzielnym Publicznym Gminnym Zakładem Opieki Zdrowotnej                

w Nowej Słupi i Ośrodkiem Zdrowia w Rudkach,  

− Komisariatem Policji w Bodzentynie, 

− Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Nowej Słupi, 

− Gminnym Ośrodkiem Kultury Sportu i Turystyki, 

− kuratorami sądowymi, 

− parafiami Gminy, 

− stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi, 

− placówkami lecznictwa odwykowego, 

− innymi instytucjami oraz osobami wspomagającymi realizację zadań 

Programu, 

7) przygotowywanie projektów uchwał Rady Miejskiej i zarządzeń Burmistrza 

dotyczących zadań Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9400917-2915-4860-902B-D883C63787E9. Podpisany Strona 9



10 
 

2. GKRPA nie jest komisją Rady Miejskiej w rozumieniu art. 21 ustawy o samorządzie 

gminnym. 

3. Obsługę administracyjną GKRPA prowadzi sekretarz Komisji, natomiast prace Komisji 

koordynuje przewodniczący GKRPA. 

 

Rozdział VI 

 

Zasady wynagradzania członków GKRPA 

 
1. Ustala się następujące zasady finansowania pracy Komisji: 

1) za każdy udział w posiedzeniach Komisji, w kontrolach dotyczących przestrzegania 

przepisów o sprzedaży napojów alkoholowych oraz w posiedzeniach zespołów 

przeprowadzających rozmowy z osobami uzależnionymi ustala się następujące 

wynagrodzenia członków Komisji: 

a) Przewodniczący Komisji – 600,00 zł brutto, 

b) Zastępca Przewodniczącego Komisji – 500,00 zł brutto, 

c) Sekretarz Komisji – 450,00 zł brutto, 

d) Członek komisji – 400,00 zł brutto, 

2) podstawą do wypłaty wynagrodzenia jest lista obecności i podpisy członków 

GKRPA, sporządzona przez Urząd Miasta, zatwierdzona przez osoby uprawnione. 

 

 

 

Rozdział VI 

 

Finansowanie Programu 

 

1. Ustawodawca w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi wskazał gminom źródło pozyskania środków finansowych na realizację 

wskazanych zadań własnych. Art. 111. 1. mówi ,,W celu pozyskania dodatkowych 

środków na finansowanie zadań określonych w art. 41 ust. 1 gminy pobierają opłatę za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych…”. Jest to tzw. fundusz 

alkoholowy, czyli dochód gminy pochodzący z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

detaliczną sprzedaż napojów alkoholowych i nie może być przeznaczony na inne cele. 

Oznacza to, że środki pochodzące z tych opłat, są ściśle powiązane z realizacją 

gminnego programu i nie mogą być przeznaczone na inne, niezwiązane 

z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii zadania. Jednocześnie cytowany 

artykuł wskazuje, że nie są to jedyne środki. W zależności od możliwości finansowych 

rada gminy w budżecie zabezpiecza również środki własne. 

2. Ustawa z dnia 14 lutego 2020 roku o zmianie niektórych ustaw w związku z promocją 

prozdrowotnych wyborów konsumentów, która weszła w życie w dniu 1 stycznia 2021 

roku, wprowadziła do ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi przepisy dotyczące opłaty od sprzedaży napojów alkoholowych w 

opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, 

czyli tzw. małpek. Opłaty wnoszone za sprzedaż napojów alkoholowych w 

opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml 

stanowią w wysokości: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9400917-2915-4860-902B-D883C63787E9. Podpisany Strona 10



11 
 

1. 50% dochód gmin, na terenie których jest prowadzona sprzedaż napojów 

alkoholowych, 

2. 50% przychód Narodowego Funduszu Zdrowia. 

3. Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  na rok 2026 przewiduje się kwotę 

240.000,00 zł. 

4. Środki, o których mowa w ust. 3 przeznacza się również na realizację koordynowanej 

przez Gminną Komisję  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu.  

 

 

Rozdział VI 

 

Postanowienia końcowe 

 
1. Realizatorem  Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii jest Burmistrz we współpracy                         

z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.                 

2. Kontrola realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii obejmuje: 

1) składanie przez Burmistrza rocznego raportu do 30 czerwca następnego roku 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii; 

2) przekazanie do KCPU w terminach wskazanych w ustawie, rocznej informacji 

zrealizowanych  w ubiegłym roku zadaniach z zakresu profilaktyki                                           

i   rozwiązywania problemów alkoholowych. 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9400917-2915-4860-902B-D883C63787E9. Podpisany Strona 11



1 

 

  

 

 

 

 

 
Preliminarz 

wydatków finansowych zabezpieczających realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2026  roku  
oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2026  zadań  wynikających z działalności G. K. R. P. A. w Nowej Słupi 

L.p. 
Zadania wynikające z 

Programu i związane z 
działalnością GKRPA 

Sposób realizacji zadań 

 
Osoby 

odpowiedzialne za 
realizację zadania 

 

Wysokość 
kwoty 

przewidywan
ej na 

realizację 
zadania 

Uwagi o realizacji 

 
1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej, 
edukacyjnej i szkoleniowej 
skierowanej do dzieci i 
młodzieży w ramach  
profilaktyki uzależnień 
określonej w Narodowym 

Programie Zdrowia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
a) dofinansowanie działalności 

wychowawczo-profilaktycznej                         
w szkołach dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Nowa Słupia 

 
 
 

 
Dyrektorzy szkół 
Pedagodzy szkolni             
i Nauczyciele 

 

 
8.000,00 

 
Realizacja programów profilaktycznych rekomendowanych 
przez PARPA, spektakli teatralnych, konkursów, festynów oraz 
działań promujących trzeźwy    i bezpieczny sposób spędzania 
czasu przez uczniów szkół podstawowych. Organizowanie 
warsztatów szkoleniowych dla uczniów, rodziców i nauczycieli. 
Zakup pomocy i materiałów niezbędnych do prowadzenia zajęć 
zgodnie z wnioskami składanymi przez szkoły    o 
dofinansowanie zadań w ramach działalności wychowawczo-
profilaktycznej. 
  

 
 
b) dofinansowanie działalności 

wychowawczo-profilaktycznej  w szkołach 
prowadzonych przez stowarzyszenia 

 

      

 
Podmioty wyłonione         
w otwartym konkursie 
ofert, Burmistrz Miasta 
i Gminy, 
Przewodniczący 
GKRPA, Skarbnik 
 

 
21.000,00 

 
Realizacja programów profilaktycznych rekomendowanych 
przez PARPA, spektakli teatralnych, konkursów, festynów oraz 
działań promujących trzeźwy    i  bezpieczny sposób spędzania 
czasu przez uczniów szkół podstawowych. Organizowanie 
warsztatów szkoleniowych dla uczniów, rodziców i nauczycieli. 
Zakup pomocy i materiałów niezbędnych do prowadzenia zajęć 
zgodnie z wnioskami składanymi przez szkoły     o 
dofinansowanie zadań w ramach działalności wychowawczo-
profilaktycznej. 
 

 
c)  dofinansowanie sportowych zajęć 

pozalekcyjnych z programem 
profilaktycznym dla dzieci i młodzieży, 
turniejów, zawodów sportowych   
 

 

 
Podmioty wyłonione      
w otwartym konkursie 
ofert , Burmistrz 
Miasta i Gminy , 
Przewodniczący 
GKRPA, Skarbnik, 
 

 
 
 

30.000,00 
 

 
Realizacja sportowych zajęć pozalekcyjnych, turniejów, 
zawodów sportowych z programem  profilaktycznym 
zawierających elementy profilaktyki uzależnień, 
organizowanych przez Stowarzyszenia, które posiadają w 
swojej działalności statutowej propagowanie aktywnego 
wolnego od uzależnień spędzania czasu wolnego    przez 
dzieci  i młodzież z terenu gminy.  

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXVII/96/25

Rady Miejskiej w Nowej Słupi

z dnia 30 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9400917-2915-4860-902B-D883C63787E9. Podpisany Strona 1



2 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
d)   tworzenie oraz realizacja działań 

antynarkotykowych na poziomie gminy 
 

 
Podmioty wyłonione w 
otwartym konkursie 
ofert, Burmistrza 
Miasta i Gminy, 
Przewodniczący 
GKRPA, Skarbnik 
 

 
10.000,00 

 
Realizacja programów, spektakli teatralnych, konkursów, 
festynów oraz działań promujących  bezpieczny sposób 
spędzania czasu przez uczniów szkół podstawowych. 
Organizowanie warsztatów szkoleniowych dla uczniów, 
rodziców i nauczycieli  z zakresu przeciwdziałania narkomanii. 

 
e) Promowanie aktywnych form spędzania 

wolnego czasu przez rodziny, dzieci i 
młodzież poprzez zorganizowanie 
festynu  pn. „Trzeźwa rodzina – zdrowa 
rodzina ”  z okazji Dnia Dziecka, 
Profilaktycznych Mikołajek  oraz innych 
przedsięwzięć w ramach profilaktyki 
uniwersalnej 

 

 
Burmistrz Miasta i 
Gminy 
Przewodniczący 
GKRPA 
Skarbnik Gminy 

 
 

57.000,00 

 
Wsparcie finansowe działań promujących zdrowy styl życia            
w środowisku lokalnym organizowanych z udziałem dzieci               
i młodzieży oraz ich rodziców-promowanie zdrowej rodziny             
i prawidłowych postaw rodzicielskich.  
 

 
2.    

 
Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej                 
i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych oraz ich rodzin  
w ramach leczenia, 
rehabilitacji i reintegracji 
społecznej osób 
uzależnionych od alkoholu 
zgodnie z założeniami NPZ 
 
 
 
 
 

 
a) prowadzenie punktu konsultacyjnego dla 

osób uzależnionych oraz ich rodzin 
 

            

 
Burmistrz Miasta i 
Gminy 
Przewodniczący 
GKRPA 
Skarbnik Gminy 

 
16.800,00 

 
Opłacenie dyżurów terapeuty uzależnień .  
 
 
 

 
b) udzielanie specjalistycznej pomocy 

psychologicznej rodzinom z problemem 
alkoholowym, uzależnionym od  
narkotyków, dopalaczy oraz dotkniętych 
przemocą domową 

 

 
Burmistrz Miasta i  
Gminy 
Przewodniczący 
GKRPA 
Skarbnik Gminy 

 
 

17.550,00 

 
 
Opłacenie dyżurów psychologa.  

 
c) dofinansowanie wypoczynku dzieci                

i młodzieży z rodzin zagrożonych 
patologiami 

 

 

 
Podmioty wyłonione w 
otwartym konkursie 
ofert  
Burmistrz Miasta i 
Gminy 
Przewodniczący 
GKRPA 
Skarbnik Gminy 
GOPS 

 
 

25.000,00 

 
Zorganizowanie letniego wypoczynku dzieciom i młodzieży             
z rodzin patologicznych oraz zagrożonych alkoholizmem 
w formie półkolonii.                
 

 
3. 

 
Prowadzenie postępowania           
w zakresie kierowania na 
leczenie odwykowe  w 
ramach leczenia, rehabilitacji 
i reintegracji społecznej osób 

 
a) opłacenie przeprowadzonych przez 

biegłych badań w przedmiocie 
uzależnienia 
 

 
Burmistrz Miasta i 
Gminy 
Przewodniczący 
GKRPA 
Skarbnik Gminy 

 
6.000,00 

 
Dotyczy opłat za wydane opinie przez lekarzy biegłych 
orzekających w przedmiocie uzależnienia (badania 
prowadzone w punkcie Konsultacyjnym oraz w Sądzie 
Rejonowym) osoby. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9400917-2915-4860-902B-D883C63787E9. Podpisany Strona 2



3 

 

 

uzależnionych od alkoholu 
zgodnie z założeniami NPZ 
 
 
 
 
 

 
 

b) opłacenie kosztów złożenia wniosków o 
przymusowe leczenie odwykowe 

 

 
Burmistrz Miasta i  
Gminy 
Przewodniczący 
GKRPA 
Skarbnik Gminy 

 
2.000,00 

 
Dotyczy opłaty pobieranej przez sąd podczas składania 
wniosków.  

 
4. 

 
Organizacja szkoleń w 
ramach  edukacji kadr, o 
której mowa w NPZ 

 
Szkolenia osób zaangażowanych w działania 
profilaktyki uzależnień 
 

 

 
Burmistrz Miasta i 
Gminy 
Przewodniczący 
GKRPA, Dyrektorzy 
Szkół  
Skarbnik Gminy 

 
2.000,00 

 
Szkolenia członków GKRPA służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych zgodnie z art. 41 ust .5 ustawy  o 
wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
szkolenia dla sprzedawców.   
 

 
5. 

 
Zapewnienie działania 
Gminnej Komisji 
Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych  w ramach 
leczenia, rehabilitacji i 
reintegracji społecznej osób 
uzależnionych od alkoholu 
zgodnie z założeniami NPZ 
 

 
Wynagrodzenia członków GKRPA biorących 
udział w posiedzeniach i innych pracach 
wynikających  z aktualnych potrzeb Komisji 
wraz z przygotowaniem posiedzeń i koor-
dynowaniem całokształtu jej prac przez 
Przewodniczącego . 
Obsługa administracyjna i utrzymanie lokalu. 
 
 

Burmistrz Miasta i  
Gminy 
Przewodniczący  
GKRPA 
Skarbnik Gminy 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

24.650,00 

 
Zakup wyposażenia, materiałów biurowych, papierniczych, 
materiałów informacyjno – edukacyjnych, książek, filmów                 
i broszur – dla GKRPA oraz Punktu Konsultacyjnego. 
 
Wypłaty wynagrodzeń dla członków GKRPA biorących 
udziałach w posiedzeniach plenarnych, w wizjach lokalnych 
punktów sprzedaży,  w rozmowach z osobami kierowanymi na 
leczenie odwykowe. 
Inne koszty wynikające z konieczności utrzymania lokalu.  

 
6. 

 
Realizacja bieżących zadań 
gminnego programu 
profilaktyki antyalkoholowej  
i narkomanii  w ramach 
edukacji zdrowotnej o której 
mowa w NPZ 
 
 

 
Stosownie do zachodzących potrzeb  
 

 

 
Burmistrz Miasta i  
Gminy 
GKRPA 

 
 

20.000,00 

 
Realizacja  działań związanych ze zwiększeniem świadomości 
społecznej na temat zagrożeń wynikających              z 
nadużywania alkoholu oraz przeciwdziałania narkomanii: 
- prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych,  
-udział Gminy w ogólnopolskich i regionalnych kampaniach 
profilaktycznych („Zachowaj Trzeźwy Umysł” itp.) 
Realizacja programów  z  zakresu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie skierowanej do ofiar i sprawców, w ramach 
lokalnego systemu wsparcia 
Realizacja programów z zakresu lokalnej międzysektorowej 
polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 
alkoholu. 
Zakup nagród w konkursie profilaktyczno-pożarniczym. 
Wspieranie klubów abstynenta oraz innych form działań 
pomocowych poza terapią, których odbiorcami są osoby 
uzależnione i ich rodziny. 
 

 
 

RAZEM 
 

 
240.000,00 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9400917-2915-4860-902B-D883C63787E9. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, prowadzenie działań związanych z profilaktyką i 

rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy.  

Na podstawie  art. 10  ust. 1 ustawy  z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy. 

Realizacja tych zadań przedstawiona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii, który jest uchwalany przez Radę Miejską.  

Program uwzględnia działania związane z profilaktyką uzależnień oraz rozwiązywania problemów 

alkoholowych, które  będą skierowane do wszystkich mieszkańców Gminy Nowa Słupia zarówno 

działania profilaktyczno-edukacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych jak też działania pomocowe 

skierowane do osób uzależnionych oraz spożywających alkohol w sposób ryzykowny i szkodliwy. 

Środki na realizację Programu pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9400917-2915-4860-902B-D883C63787E9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/96/25 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


